



71

Till  
Svenska Ridsportförbundet  
Förbundsstämman 2021

## Motion angående basutbudets finansiering inom svensk ridsport

Förbundet centralt måste i högre grad bidra till att ridsporten kan upprätthålla ett likvärdigt basutbud i alla distrikt. Det kräver att arbetet med planering, genomförande och uppföljning till större del finansieras med medel som kommer ur Svenska Ridsportförbundets gemensamma intäkter. Ridsportdistrikten är idag kraftigt underfinansierade vid jämförelse med andra förbund.

### Bakgrund

Med framväxandet av den civila ridsporten i Sverige följde bildandet av lokala ridklubbar. Dessa bildade sedan de regionala ridsportdistrikten i samråd med riksorganisationen. Varje distrikt har skapat sina egna ekonomiska resurser för att bedriva verksamhet. Under den tid riksorganisationen var Ridfrämjandet utgick också i regel relativt goda landstingsbidrag, något som efterhand trappats ner bl.a som ett resultat av vår nya organisation där vi nu odelat räknas till idrotten.

Ridsporten är ett av Riksidrottsförbundets (RF) större förbund sett till ungdomsverksamheten. När vi jämför distriktets ekonomiska resurser med andra större Specialdistriktsförbund (SDF) är många förvånade över att ridsportdistrikten erhåller en så liten del av de bidrag RF ger till vår sport.

SvRF's bidrag från RF utgör en betydande del av förbundets intäkter. Bidraget från RF genereras av verksamhet i föreningar och distrikt. Bidragsandelen som vidareförmedlas till distrikten är försvinnande liten. Verksamhet som redovisas av distrikten i utbildningsmodulen, en av de parametrar som ligger till grund för förbundets bidrag från RF, vidareförmedlas inte till någon del till anordnande distrikt.

Licensintäkter är en annan av förbundets större intäktsposter. 5% fördelas till distrikten, vilka administrerar huvuddelen av ridsportens tävlingsverksamhet i landet.

Vår uppfattning är att det är viktigt för sportens utveckling att kunna erbjuda bra verksamhet på distriktsnivå och hålla en bred kompetens på supportfunktionerna på många områden och över hela landet. Lokalkännedom och personliga kontakter är viktiga. Det arbetet kan aldrig betalas med riktade projektmedel. Projektmedel är däremot utmärkta medel för nyskapande, utveckling och utprovande av nya idéer.

### Yrkande:

Undertecknade distrikt föreslår stämman besluta:

att 20% av stödet från RF från och med 2023 fördelas till distrikten med den verksamhet som bedrivs i respektive distrikt som fördelningsgrund

att andelen av licensintäkterna som fördelas till distrikten höjs från 5 till 10% i ett första steg 2022 och med ytterligare 5% till 15% 2023.

Borlänge den 27/11 2020

Eva Bylander, ordförande  
Dalarnas Ridsportförbund

Lund den 27/11 2020

Lena Malmqvist, ordförande  
Skånes Ridsportförbund

Stockholm den 27/11 2020

Helena Örholm, ordförande  
Stockholms Läns Ridsportförbund